
1/2 
 

Připomínky uplatněné k návrhu rozhodnutí o uložení povinností společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., na základě výsledků analýzy 
relevantního trhu č. 8 
 
Část, bod, 

písm., Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Část I. odst. 
4 písm. a) 

Povinnost oddělené 
evidence nákladů a výnosů 
podle § 86 Zákona, a to  
vést oddělenou evidenci 
nákladů a výnosů v souladu 
s opatřením obecné povahy 
vydaným k provedení § 86 
odst. 3 Zákona tak, aby 
a) při určování cen na 
maloobchodní i 
velkoobchodní úrovni bylo 
prokazatelné, že nedochází 
k neodůvodněnému 
křížovému financování, 
 

ČESKÝ TELECOM 
(1) 

navrhujeme nahradit slovo „určování“ slovem „sjednávání“ 
Odůvodnění: Terminologické upřesnění. Zatímco ZoEK žádné 
explicitní ustanovení o určování nebo sjednávání cen 
neobsahuje, obecná právní úprava cen – zákon č. 526/1990 Sb., 
o cenách – stanoví, že cena se sjednává (§2 zákona o cenách). 
 

Akceptováno. 

Část I.  
bod 4 
písm. b) 

Povinnost oddělené 
evidence nákladů a výnosů 
podle § 86 Zákona, a to  
vést oddělenou evidenci 
nákladů a výnosů v souladu s 
opatřením obecné povahy 
vydaným k provedení § 86 
odst. 3 Zákona tak, aby 
a) při určování cen na 
maloobchodní i 
velkoobchodní úrovni bylo 
prokazatelné, že nedochází 
k neodůvodněnému 
křížovému financování, 
b) byly k dispozici 
podklady pro ověření nákladů 
a výnosů za jednotlivé služby. 
 

Ministerstvo 
informatiky 
(2) 

 
–  text je třeba doplnit slovy „…včetně podkladů podle článku 4 
opatření obecné povahy č. OOP/4/03.2006-3, 
 

Akceptováno.  
Text upraven ve smyslu připomínky – 
„včetně podkladů pro účely nákladového 
modelu LRIC“.  
 



2/2 
 

Část, bod, 
písm., Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Část I.  
bod 4 

 Ministerstvo 
informatiky 
(3) 

– pokládáme za potřebné doplnit nové písm. c) s textem 
„nákladové účetnictví bylo vedeno v běžných cenách 
nákladového modelu LRIC“ 
 
 

Neakceptováno. 
Účetní jednotka vede v souladu se 
zákonem o účetnictví své účetní záznamy 
výhradně v historických cenách. Toto je 
v souladu s citovaným OOP. Povinnost 
zabezpečit vstupy v běžných cenách pro 
nákladový model LRIC je v OOP 
a v tomto rozhodnutí dána jako dodatečná 
povinnost k základní povinnosti účtovat 
v historických cenách. 

Část II.   (1) Účastník řízení je povinen 
splnit povinnosti podle části I. 
výroku do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí. Ve lhůtě 
stanovené v odstavci 2 se za 
splnění povinnosti propojit se 
na místní ústředně podle 
části I. výroku bod 1 písm. a) 
považuje i propojení sítě 
nebo síťového zařízení na 
první tranzitní ústředně, 
pokud to technicky není 
možné na místní ústředně. 

(2) Nejpozději ve lhůtě 6 
měsíců ode dne právní moci 
rozhodnutí je účastník řízení 
povinen přijmout opatření, 
aby zajišťoval plnění 
povinnosti podle části 
I. výroku bod 1 písm. a).  

 

Ministerstvo 
informatiky 
(4) 

– jednou z povinností ukládaných ČTc v části I. výroku je m.j. i 
zpracování nové referenční nabídky propojení a její  zveřejnění 
v souladu s OOP/7/07.2005-12 vydaným k provedení § 82 odst. 
4 zákona. Vzhledem k tomu, že předepsanou náležitostí této 
referenční nabídky podle čl. 3 odst. 2 písm. c) uvedeného OOP 
je cena nebo způsob jejího určení, přičemž  maximální výše bude 
stanovena rozhodnutím o ceně (ČTÚ č.j. 10549/2006-611), jehož 
návrh je v současné době rovněž předmětem veřejné konzultace, 
nemůže se počátek 30 denní  lhůty pro splnění povinností podle 
části I. výroku odvíjet od termínu právní moci předmětného 
rozhodnutí č.j. 3730/2006-610, jak je v něm navrženo, nýbrž od 
termínu právní moci z jmenovaných dvou rozhodnutí později 
vydaného.   
 

Neakceptováno. 
Na lhůtu je vázáno také splnění jiných 
povinností, jejichž plnění nesouvisí 
s rozhodnutím o ceně.  
Vydávání rozhodnutí bude 
synchronizováno takže mezi dnem nabytí 
právní moci obou rozhodnutí nemůže být 
významná časová prodleva. 

 


